
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33646   5Quinta-feira, 28 DE JUNHO DE 2018 

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº. 1.012/2018-CCG 
DE 27 DE JUNHO DE 2018

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/271848,
R E S O L V E:
I. Exonerar HERON KARLO CORREIA DE LIMA do cargo em 
comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código 
GEP-DAS-011.1 com lotação na Polícia Civil.
II. Nomear NAYANE MEIRELES COSTA BRITO para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, 
código GEP-DAS-011.1 com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JUNHO DE 
2018.
ADENAUER GÓES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.013/2018-CCG 
DE 27 DE JUNHO DE 2018

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/271801,
R E S O L V E:
Nomear FERNANDO STELLIO DO NASCIMENTO FERREIRA 
JUNIOR para exercer o cargo em comissão de Chefe de Operações 
de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JUNHO DE 
2018.
ADENAUER GÓES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.014/2018-CCG 
DE 27 DE JUNHO DE 2018

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/258671,
R E S O L V E:
Nomear LARISSE BARBOSA TORRES para exercer o cargo em 
comissão de Corregedor Regional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JUNHO DE 
2018.
ADENAUER GÓES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.015/2018-CCG 
DE 27 DE JUNHO DE 2018

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/270555,
R E S O L V E:
Exonerar JOÃO BATISTA BARROS RIBEIRO do cargo em comissão 
de Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar 
de 7 de junho de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JUNHO DE 
2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 1.016/2018-CCG 
DE 27 DE JUNHO DE 2018

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/270555,
R E S O L V E:
I. Exonerar PAULO HAROLDO TOMAZ SETUBAL do cargo em 
comissão de Ouvidor de Justiça e Direitos Humanos, código GEP-

DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos, a contar de 7 de junho de 2018.
II. Nomear JOÃO BATISTA BARROS RIBEIRO para exercer o 
cargo em comissão de Ouvidor de Justiça e Direitos Humanos, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Justiça e Direitos Humanos, a contar de 7 de junho de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JUNHO DE 
2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 1.017/2018-CCG 
DE 27 DE JUNHO DE 2018

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO a exoneração do TEN CEL PM Dayvid Sarah 
Lima;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/282673,
R E S O L V E:
Nomear o CAP PM DOUGLAS LIMA DOS SANTOS para exercer o 
cargo em comissão de Assessor de Segurança Especial, código 
GEP-DAS-012.4, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 12 de junho de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JUNHO DE 
2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.018/2018-CCG 
DE 27 DE JUNHO DE 2018

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/279937,
R E S O L V E:
Nomear ULISSES MOURA GOMES para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Núcleos Regionais, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 
1º de julho de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JUNHO DE 
2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 1.019/2018-CCG 
DE 27 DE JUNHO DE 2018

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/279527,
R E S O L V E: 
Exonerar JOÃO ROBERTO MENDES CAVALLEIRO DE MACÊDO 
FILHO do cargo em comissão de Gerente de Projetos de Proteção 
Social, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a 
contar de 1º de julho de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JUNHO DE 
2018.
ADENAUER GÓES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.020/2018-CCG 
DE 27 DE JUNHO DE 2018

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/279527,
R E S O L V E:
I. Exonerar ADRIANA SOUZA DE BARROS do cargo em comissão 
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, a contar de 1º de julho de 2018.
II. Nomear JOÃO ROBERTO MENDES CAVALLEIRO DE MACÊDO 
FILHO para exercer o cargo em comissão de Coordenador, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º 
de julho de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JUNHO DE 
2018.
ADENAUER GÓES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.021/2018-CCG 
DE 27 DE JUNHO DE 2018

CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/279497,
R E S O L V E:
Exonerar LEILA ALESSANDRA COSTA PRADO do cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Turismo, a contar de 1º 
de julho de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JUNHO DE 
2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.022/2018-CCG 
DE 27 DE JUNHO DE 2018

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/279497,
R E S O L V E:
Nomear LEILA ALESSANDRA COSTA PRADO para exercer o cargo 
em comissão de Gerente dos Escritórios Regionais, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Turismo, a 
contar de 1º de julho de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JUNHO DE 
2018.
ADENAUER GÓES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.023/2018-CCG 
DE 27 DE JUNHO DE 2018

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/279581,
R E S O L V E:
Nomear MARIA EDUARDA WANDERLEY SALOMÃO COELHO 
para exercer o cargo em comissão de Assessor, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Turismo, a 
contar de 2 de julho de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JUNHO DE 
2018.
ADENAUER GÓES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.024/2018-CCG 
DE 27 DE JUNHO DE 2018

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/276611,
R E S O L V E:
I. Exonerar EVALDO PEREIRA RIBEIRO do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º de 
julho de 2018.
II. Nomear SANDRA LUCIENE LÔ BO NAZARÉ para exercer o cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a 
contar de 1º de julho de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JUNHO DE 
2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.025/2018-CCG 
DE 27 DE JUNHO DE 2018

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/276611,
R E S O L V E:
I. Exonerar ELIANE CRISTINA SOARES RIBEIRO do cargo 
em comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade, a contar de 11 de junho de 2018.
II. Nomear LUPERCÍNIO SÉRGIO LIMA DE OLIVEIRA JÚNIOR 
para exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 13 de junho de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JUNHO DE 
2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.026/2018-CCG 
DE 27 DE JUNHO DE 2018

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/274349,
R E S O L V E:
I. Exonerar PRISCILA LARISSA MORAES SILVA do cargo em 
comissão de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de julho 
de 2018.
II. Nomear TALITA DO NASCIMENTO PRAXEDES para exercer o 
cargo em comissão de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 
1º de julho de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JUNHO DE 
2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


